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Yıllara göre kamu
sektöründe ortalama maaş

Paga mesatare në sektorin
publik sipas viteve

Paga mesatare bruto në sektorin publik
në vitin 2020 ishte 624 Euro, derisa në
vitin 2023 ishte 713 Euro, duke u rritur
për 89 Euro, ose 14,20%. Nga ana tjetër
paga mesatare bruto në sektorin publik
ka shënuar një rritje për 18,00%
krahasuar me vitin 2022.

2020 yılında kamu sektöründe ortalama
brüt maaş 624 Euro iken, 2023 yılında
89 Euro veya %14.20 oranında artarak
713 Euro'ya ulaşmıştır. Öte yandan 2022
yılı ile kıyasen kamu sektöründe
ortalama brüt maaş %18.0 oranında
artış kaydetti.

624

552

604

536

713

630

612

 KOSOVA TÜRKİYE TİCARET ODASI
ODA TREGTARE KOSOVARO TURKE

KOSOVO TURKEY CHAMBER OF COMMERCE

Kaynak: Kosova İstatistik Ajansı, Kosova Maaş Seviyesi 2024   -   Burimi: Agjencia e Statistikës të Kosovës, Niveli i Pagave në Kosovë 2024

2020 2021 2022 2023
0

200

400

600

800

Brüt/ Bruto Net/ Neto

Yıllara göre kamu teşebbüslerinde 
ortalama maaş

Paga mesatare te ndërmarrjet
publike sipas viteve

Paga mesatare bruto te ndërmarrjet
publike, në vitin 2020 ishte 769 Euro, derisa
në vitin 2023 ishte 789 Euro, që u rrit për 20
Euro, ose 2.6%. Derisa, paga neto nga 659
Euro, sa ishte në vitin 2022, u rrit në 691
Euro në vitin 2023 që është një rritje prej 32
Eurosh, ose 4.8%. 

2020 yılında kamu teşebbüslerinde
ortalama brüt maaş 769 Euro iken, 2023
yılında 20 Euro veya %2.6 oranında
artarak 789 Euro'ya ulaşmıştır. 2022
yılında 659 Euro olan net maaş 2023'de
32 Euro veya %4.8 oranında artışla 691
Euro'ya yükselmiştir.
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Yıllara göre özel sektörde
ortalama maaş

Paga mesatare në sektorin privat
sipas viteve

Paga mesatare bruto në sektorin privat në vitin
2020 ishte 380 Euro, derisa në vitin 2023 ishte 515
Euro, duke u rritur për 135 Euro, ose 35.5%. Nga
ana tjetër krahasuar me vitin 2022 në vitin 2023
paga mesatare bruto në sektorin privat ka shënuar
një ritje për 8.87% .

2020 yılında özel sektörde ortalama brüt maaş
380 Euro iken, 2023 yılında 135 Euro veya %35.5
oranında artarak 515 Euro'ya ulaşmıştır. Öte
yandan 2022 yılı ile kıyasen özel sektörde
ortalama brüt maaş 2023 yılında %8.87 oranında
artış kaydetti.
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2023 yılı için Kosova’da asgari
ücret  seviyesi170 Euro idi. 
2024 Ekim ayı itibariyle asgari
ücret seviyesi 350 Euro’ya çıktı.

Niveli i pagës minimale  në vitin
2023 ishte 170 euro .
Nga tetori 2024, niveli i pagës
minimale u rrit në 350 euro.

Sektörlere göre ortalama brüt
maaş - 2023

Paga mesatare bruto sipas
sektorëve -2023
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